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OJF " ALBAUTOR" TIRANE
Bilanci - Kontabél mé 31 Dhjetor 2019

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

12019 2018

AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 13,082,638 4,098,778
Té€ drejta dhe interesi i arkétueshém 6,772,766 | 11,710,632
Kontribute t& arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 12,043 12,043
Totali i aktiveve afatshkurtra 19,867,447 15,821,453
Investime financiare afat gjata 313,006
Aktive té€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Investime t€ tjera afat gjata 972,531 948,218
Aktive té tjera afat gjata jomateriale 691,890 841,509
Totali i aktiveve afatgjata 1,977,427 | 1,789,727
Totali i aktiveve 21,844,873 | 17,611,180
DETYRIMET
T&€ pagueshme ndaj punonjesve 13,955
Detyrime tatimore 3,370,126 | 3,135,537
Detyrime ndaj Autorve te Asamblese se OJF-se 18,474,748 | 14,461,688
Totali i detyrimeve afatshkurtra 21,844,873 | 17,611,180
Grante
Premtime t€ kushtézuara pér t& dhéné
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve 21,844,873 | 17,611,180
AKTIVET NETO 0 -
T€ kufizuara
a) Tokeé ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin qé té ruhen apo t& mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej

¢ burime t& pérhershme t& ardhurash
T¢ pakufizuara (Ardhura pashpérndarg) 11,340,434 | 6.927.355
Totali i aktiveve neto 11,340,434 | 6.927.355
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OJF " ALBAUTOR " TIRANE
Bilanci  Kontabel mé 31 Dhbyetor 2019

Pasqyra e Aktiviteteve (performancés) 31 dhjetor 2019
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2019

2018

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

Té ardhurat:

19,479,881

15,488,277

T€ ardhura nga tarifat e anétarésimit

43,720

1,607,710

T¢ ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T€ ardhura nga agjenci partnere (SUADA)

12,864,574

T€ ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet agjenci partnere

6,571,587

T¢& ardhura nga aktivitetet tregtare

T¢€ ardhura té tjera

Fitime nga kursi i kémbimit

(119,433)

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto t€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Materiale te konsumuara

(226,871)

(115,998)

Pagat e personelit

(4,122,102)

(4,350,768)

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

(531,426)

(513,632)

Shpenzime amortizimi

(419,468)

Shpenzime administrimi dhe t& tjera t& pérgjithshme

(2,839,581)

(3,580,524)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(8,139,447)

(8,560,922)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

11,340,434

6,927,355

Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

Kontributet(tatimi i te ardhurave ne burim per autoret)

T& ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht t& kufizuara (B)

11,340,434

6,927,355

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Tatim né€ burim pér autorét

Aktive neto né fund té vitit

11,340,434

6.927.355
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